
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Городская детская поликлиника имени Валерия Коваля г. Тамбова» 

(ТОГБУЗ «ГДП Коваля г. Тамбова»)

ПРИКАЗ

«/5» pf 2025г. № /f/З
Об утверждении комплексного плана мероприятий 
на 2025-2027 годы
по решению задач по борьбе с коррупцией,
должностными преступлениями всех служб,
отделов, отделений учреждения и подчиненного персонала

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273- 
ФЗ "О противодействии коррупции" и в целях реализации антикоррупционной политики в 
Тамбовском областном государственном бюджетном учреждении здравоохранения 
«Городская детская поликлиника имени Валерия Коваля г. Тамбова» (далее-Учреждение),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя главного врача по медицинской части А.Ю. Козлову 
ответственной в учреждении за противодействие коррупции в ТОГБУЗ «ГДП Коваля г. 
Тамбова».

2. Утвердить комплексный план мероприятий на 2025-2027 годы по решению задач 
по борьбе с коррупцией, должностными преступлениями всех служб, отделов, отделений 
учреждения и подчиненного персонала согласно приложению № 1.

3. Ответственным специалистам, указанным в п. 2 настоящего приказа, обеспечить 
исполнение комплексного плана мероприятий на 2025-2027 годы по решению задач по 
борьбе с коррупцией, должностными преступлениями всех служб, отделов, отделений 
учреждения и подчиненного персонала.

4. Настоящий приказ довести до сведения лиц, в нем указанных, под роспись.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач > Г.В. Холодович

С приказом ознакомлены:

Аникеева Е.В. « О/ 2025г.
Корчагина О.В. «/У» 2025г.
Козлова А.Юе «т-Г» 2025г.
Стручалина Ю.А, 2025 г.
Устинова О.А. аО?' «т*5~» с£>/ 2025г.
Еремина Е.Н. <<7"УТ 2025г



Приложение № 1 к приказу от «.»2025 г. №
Об утверждении комплексного плана мероприятий на 2025-2027 годы 

по решению задач по борьбе с коррупцией, 
должностными преступлениями всех служб, 

отделов, отделений Учреждения и подчиненного персонала

Комплексный план мероприятий на 2025 - 2027 годы по решению задач по борьбе с коррупцией, 
должностными преступлениями всех служб, отделов, отделений Учреждения и подчиненного персонала

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный 
специалист

1 .Разработка и введение специальных антикоррупционных процедур
1 Введение процедуры информирования работниками работодателя о случаях склонения их к 

совершению коррупционных нарушений и порядка рассмотрения таких сообщений, включая 
создание доступных каналов передачи обозначенной информации (механизмов "обратной 

связи", телефона доверия и т. п.)

Постоянно А.КЗ. Козлова

2 Введение процедуры информирования работодателя о ставшей рзвестной работнику 
информации о случаях совершения коррупционных правонарушений другими работниками, 
контрагентами организации или иными лицами и порядка рассмотрения таких сообщений, 

включая создание доступных каналов передачи обозначенной информации (механизмов 
"обратной связи", телефона доверия и т. п.)

Постоянно А.Ю. Козлова

3 Введение процедуры информирования работниками работодателя о возникновении конфликта 
интересов и порядка урегулирования выявленного конфликта интересов

Постоянно А.Ю. Козлова

4 Контроль за соблюдением ст. 64.1 Трудового Кодекса Российской Федерации при заключении 
трудового договора с бывшими государственными и муниципальными служащими

Постоянно Е.Н. Еремина

5 Осуществление антикоррупционной экспертизы в отношении: - проектов локальных актов; - 
• действующих локальных актов; - иных документов в целях выявления и устранения 

коррупциогенных факторов.

Постоянно О.В. Корчагина

6 Организация опубликования в открытом доступе на официальном в сети Интернет контактной 
информации о телефонах и адресах электронной почты учреждения

Постоянно А.Ю. Козлова

7 Организация приема сообщений граждан о фактах коррупции Постоянно А.Ю. Козлова
8 Организация взаимодействия с правоохранительными органами Постоянно А.Ю. Козлова 

О.В. Корчагина
9 Соблюдение требований Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд»

Постоянно А.Ю. Козлова
Ю.А. Стручалина

10 Анализ эффективности расходования бюджетных средств Постоянно О.А. Устинова
Е.В. Аникеева

2.Обучение и информирование работников
1 Ежегодное ознакомление работников с нормативными документами, регламентирующими 

вопросы предупреждения и противодействия коррупции в организации
Постоянно О.В. Корчагина

2 Проведение обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия 
коррупции

Постоянно О.В. Корчагина


